TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
Gabinete da Corregedoria

EDITAL Nº 223/2023

O  EXCELENTÍSSIMO  DESEMBARGADOR  FERNANDO  LUIZ
GONÇALVES  RIOS  NETO,  CORREGEDOR  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  DO
TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais:

FAZ SABER, para todos os efeitos jurídicos, aos interessados que virem o
presente Edital ou dele tomarem conhecimento, que serão convertidos em renda em
favor  da  União os  créditos  das contas  judiciais  da  Caixa  Econômica Federal  e  do
Banco  do  Brasil,  em  processos  constantes  da  relação  anexa
(https://drive.google.com/file/d/17iV7BGQOcyuIoov43x-qX1PYlBhE7uYw/view?
usp=drive_link  )   arquivados  definitivamente  com  valores  iguais  ou  inferiores  a  R$
150,00 (cento e cinquenta reais), por meio do Documento de Arrecadação de Receitas
Federais (DARF), sob código de receita 5891 - Valores Oriundos de Depósito Judicial -
Processo  com  Arquivamento  Definitivo  na  Justiça  Trabalho  -  Projeto  Garimpo
(Recomendação nº  03/GCGJT de 2022,  art.  1º,  parágrafo 2º),  conforme  Pedido de
Providências PjeCor. Nº 0000156–26.2021.2.00.0503.

E para que chegue ao conhecimento de todos no prazo de 10 (dez) dias
estabelecido pela Recomendação nº 03/GCGJT, de 10 de novembro de 2022, é lavrado
o presente Edital, subscrito pelo Secretário da Corregedoria e da Vice-Corregedoria,
em exercício, Flávio Mário Fonseca.

Belo Horizonte, 1º de novembro de 2023.

FERNANDO LUIZ GONÇALVES RIOS NETO
Desembargador Corregedor

Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região. Edital n. 223, de 1º de novembro de 2023. Diário Eletrônico da
Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3844, 7 nov. 2023. Caderno Judiciário, p. 90. Anexos I e II, p. 90.

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial

https://drive.google.com/file/d/17iV7BGQOcyuIoov43x-qX1PYlBhE7uYw/view
https://drive.google.com/file/d/17iV7BGQOcyuIoov43x-qX1PYlBhE7uYw/view
https://juslaboris.tst.jus.br/handle/20.500.12178/208683
https://corregedoria.pje.jus.br/ConsultaPublica/listView.seam
https://corregedoria.pje.jus.br/ConsultaPublica/listView.seam
https://juslaboris.tst.jus.br/handle/20.500.12178/208683